Mütevekkii-Aiellah dönemin
de Basra civarındaki haşriyyelerden yılda
300.000 dinar gelir sağlanması bunların
da yaygın olduğunu göstermektedir.

Abbasller'in merkezi otoritesinin zayıf

ladığı ikinci döneminde savarıter iktidara

hakim olan Türk kumandanlarıyla vezir ve

katipierin eline geçmeye başladığından yol

suzlukların kaynağını oluşturmuştur. Ha

zinenin 317 (929) yılında iflası üzerine çok

hızlı bir şekilde bu tür çiftlikterin satılma
sına başlanmıştır. Bir katip, bir günü ak
şama kadar satılan çiftlikterin satış belge
lerini imzalamakla geçirdiğini söyler. Bü
veyhller'in gelişinden (334/945) önce bu
malların çoğu satılarak 2.900.000 dinar
gelir sağlanmıştı (İbn Miskeveyh, I, 200,
226, 245 , 260). Ancakyine de bazı bölge
lerdeki savarılerden toplanan gelirler ha
raç vergilerine eşitti. Büveyhller'in yöne
time hakim olması ile kalan savarıter bu
hanedanın eline geçmiş ve onlar da ikti
darlarını güçlendirmek amacıyla bunları
ikta etmişlerdir (ayrıca bk.

Bazan se
ferden dönülmeyip kış mevsimi Anadolu'
da geçirilir, bu esnada sefere çıkılır veya
kış seferleri yaz seferleriyle birleştirilirdi.
Saife teriminin ilk defa ne zaman kullanıl
dığı hakkında kesin bilgi yoktur. İbn Hacer,
Hz. Peygamber döneminde saife düzen
lenmediğini söyler (el-İşabe, ll, 521) İlk sili
fenin 21 (642) yılında Hz. Ömer'in Umeyr b.
Sa'd ei-Ensarl'yi Bizans topraklarına gön
dermesiyle başladığını belirten Belazürl
(Fütılh, s. 194) , ayrıca Ebu Ubeyde'nin (ö.

18/639) saife seferine çıkarak Misis ve Tar
sus üzerinden Zende'ye kadar ulaştığına
dair birrivayetide nakletmektedir (a.g.e.,

s. 235). 15 (636) yılında yapılan bir sefer
için saife terimini kullanan Taberl, 17'de
(638) Suriye'ye giden Hz. Ömer'in yaz ve
kış seferleri için kumandanlar tayin etti
ğinden ve Halid b. Velid'in aynı yıl düzenle
diği saifeden bahsetmektedir (TarTI], lll ,
608; ıv. 64-68) Savaif, Muaviye b. Ebu Süf
yan'ın Suriye valiliği esnasında sınır savun
masını güçlü hale getirdikten sonra her
yıl yapılmaya başlanmıştır (Ebü'I-Fida İbn
Keslr, VII, 163). Ancak bu seferterin Bizans'la
akdedilen antlaşmalar, salgın hastalıklar

ve iç meseleler yüzünden gerçekleştirileme
diği yıllar da olmuştur. Mesela Hz. ömer za
manında Suriye'deki veba dolayısıyla se
fere çıkılamamıştır. Hz. Osman'ın son yıl
larında iç karışıklıklar sebebiyle yapılama
yan savaif 42'de (662) Emevller'in kurucu
su Muaviye b. Ebu Süfyan tarafından ye
niden başlatılmıştır. Onun ölümünden (60/
680) sonra meydana gelen olaylar ve ar
dından Abdülmelik b. Mervan'ın rakiple
riyle mücadele edebilmek için Bizans im
paratorluğu ile anlaşmasından dolayı se
ferler uzun süre yapılmamış, 79'da (698)
tekrar başlatılmış ve bazan kesintiye uğ
ramakta birlikte Emevller'in sonuna ka
dar devam etmiştir.